[bookmark: _GoBack] АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	     от  03.12.2021						                 № 1066

Об определении места «сухого»
складирования снега, уборке и
содержании   территорий МО
г. Струнино  в зимний  период
на 2022-2023 гг.

          В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", «Правилами по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования г. Струнино, надлежащему содержанию расположенных на нём объектов», утверждёнными решением СНД г. Струнино от 27.07.2017 г. № 23, Уставом МО г. Струнино, с требованиями отраслевых дорожных методических документов: "Методических рекомендаций по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования", принятых и введенных в действие письмом Росавтодора от 17.03.2004 N ОС-28/1270-ис, "Руководства по борьбе с зимней скользкостью на автомобильных дорогах", утвержденного распоряжением Минтранса РФ от 16.06.2003 N ОС-548-Р, в целях создания благоприятной дорожной и экологической обстановки, связанной с уборкой территорий и улиц г. Струнино в зимнее время,  п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: bookmark1]
1. Определить площадку для «сухого» складирования снега, вывозимого с территорий и улиц г. Струнино  по адресу: ул. Согласия, в районе д. 1а (район очистных сооружений).
2. Юридическим лицам (в том числе управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам и другим специализированным потребительским кооперативам) и индивидуальным предпринимателям г. Струнино в течение зимнего периода 2022-2023 гг. на собственных территориях за счет собственных средств:
2.1. Обеспечивать своевременную уборку снега и льда с территорий, обработку их противогололедными материалами (песком), вывоз снега;
2.2. Обеспечивать своевременную совместную уборку снега и льда со смежных территорий въездов, проездов, по которым проходит граница ответственности, учитывая при этом, что исполнитель муниципального заказа на выполнение работ по уборке территорий города осуществляет уборку въездов с дорог только до внешней границы тротуара;
2.3. Обеспечивать своевременную уборку территорий от мусора и иного загрязнения;
2.4.  Ограждать соответствующими дорожными знаками места проведения работ во время уборки улично-дорожной сети;
2.5. Формировать снежные валы с соответствующими промежутками между ними по краю убираемой территории, не допуская сползания и сброса снега на проезжую часть;
2.6.  Обеспечивать очистку от снега и льда крышек люков, водопроводных и канализационных колодцев и содержать их в состоянии, обеспечивающем возможность быстрого использования;
2.7. Обеспечивать очистку от снега и льда крышек люков (решеток) ливневой канализации и раздвижку снежных валов в местах размещения люков (решеток) для обеспечения отвода талых вод;
2.8. Обеспечивать удаление с дорог, тротуаров и внутриквартальных проездов снежно-ледяных образований, возникших в результате аварий на водопроводных, канализационных или тепловых сетях - организациям, обслуживающим соответствующие инженерные коммуникации;
2.9. Обеспечивать очистку крыш, карнизов, водосточных труб от снега и ледяных наростов и удаление сосулек и наледей, установив соответствующее ограждение зоны производства работ - организациям (учреждениям), в чьем ведении они находятся;
2.10.   Осуществлять вывоз снега, снежно-ледяных образований и смета на площадку для «сухого» складирования снега, в соответствие с п. 1 настоящего постановления.
3. Исполнителю муниципального заказа на выполнение работ по уборке территорий города обеспечить контроль за эксплуатацией площадки временного хранения снега, исключать размещение на ней отходов производства и потребления, расположенной по адресу: ул. ул. Согласия, в районе д. 1а (район очистных сооружений).
4. Рекомендовать отделению государственной инспекции безопасности дорожного движения управления внутренних дел (ОГИБДД УВД) по Александровскому району:
4.1.    Разрешить   движение   автотранспорта,   используемого  на  уборке  и вывозке снега, по площадям и улицам г. Струнино без специальных пропусков (в путевой документации производится соответствующая отметка).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации				          А. О. Жугинский